logical and metaphysical argument for the difference between existence and essence in all finite beings. The logical argument is that the essence of any finite being can be understood without its existence because the essence can be considered absolute in itself.³⁵ The crucial metaphysical argument is that there can be no more than one being whose essence is Being itself, i.e., in which essence and existence are identical. This would be Being itself (*ipsum esse*) or pure Being (*esse tantum*) beyond all differences of genus, species, and individuals in which Being is multiplied. Being itself or pure Being would neither admit a multiplication through such differences nor could it be multiplied in itself, because such a multiplication would require something potential receiving Being which could only be a possible essence or form. Therefore in all beings apart from the assumed Being itself or pure Being, existence and essence must be different.³⁶ But in all finite beings

Essentia Argument in Aquinas's *De ente et essentia*," *Journal of the History of Philosophy* 22 (1984) : 157-172. Owens has repeated his position in "Aquinas' Distinction at *De ente et essentia* 4.119-123," *Mediaeval Studies* 48 (1986): 264-287.

³⁵ Quicquid enim non est de intellectu essentiae vel quiditatis, hoc est adveniens extra et faciens compositionem cum essentia, quia nulla essentia sine his quae sunt partes essentiae intelligi potest. Omnis autem essentia vel quiditas potest intelligi sine hoc quod aliquid intelligatur de esse suo: possum enim intelligere quid est homo vel phoenix et tamen ignorare an esse habet in rerum natura; ergo patet quod esse est aliud ab essentia vel quiditate. Nisi forte sit aliqua res cuius quiditas sit ipsum suum esse (*De ente*, c. 4 [ed. Leonina XLIII, 376:94-104]).

³⁶ --- et haec res non potest esse nisi una et prima: quia impossibile est ut fiat plurificatio alicuius nisi per additionem alicuius differentiae, sicut multiplicatur natura generis in species; vel per hoc quod forma recipitur in diversis materiis, sicut multiplicatur natura speciei in diversis individuis; vel per hoc quod unum est absolutum et aliud in aliquo receptum, sicut si esset quidam calor separatus esset alius a calore non separato ex ipsa sua separatione. Si autem ponatur aliqua res quae sit esse tantum ita ut ipsum esse sit subsistens, hoc esse non recipiet additionem differentiae, quia iam non esset esse tantum sed esse et praeter hoc forma aliqua; et multo minus reciperet additionem materiae, quia iam esset esse non subsistens sed materiale. Unde relinquitur quod talis res quae sit suum esse non potest esse nisi una; unde oportet quod in qualibet alia re praeter earn aliud sit esse suum et aliud quiditas vel natura seu forma sua; unde oportet quod in intelligentiis sit esse praeter formam, et

their existence cannot be caused by their own essence or quiddity or form-otherwise they must be their own cause, which is impossible.³⁷ Therefore their existence must be traced back to a *primum ens* that is the cause of existence (*cause essendi*): pure Being (*tantum esse*),³⁸ Being itself (*ipsum esse*),³⁹ or more precisely that being which exists as Being itself (*ipsum esse subsistens*).⁴⁰

With the difference between existence and essence and the two above-mentioned proofs for the existence of God in Aquinas, metaphysics reaches an understanding of the difference of Being that is unknown in Aristotle's metaphysics.⁴¹ For Aristotle's

ideo dictum est quod intelligentia est forma et esse (*De ente*, c. 4 [ed. Leonina XLIII, 376:104-377:126]). For the correct understanding of the different arguments, see Wippel, *Metaphysical Themes in Thomas Aquinas*, 129-132.

³⁷ Omne autem quod convenit alicui vel est causatum ex principiis naturae suae, sicut risibile in homine vel advenit ab aliquo principio extrinseco, sicut lumen in aere ex influenza solis. Non autem potest esse quod ipsum esse sit causatum ab ipsa forma vel quidditate rei, dico sicut a causa efficiente, quia sic aliqua res esset sui ipsius causa et aliqua res se ipsam in esse produceret: quod est impossibile (*De ente*, c.4 [ed. Leonina XLIII, 377:127-135]).

ss *De ente*, c. 4 (ed. Leonina XLIII, 377:145).

³⁹ *De ente*, c. 4 (ed. Leonina XLIII, 376:104)).

⁴⁰ Ergo oportet quod omnis talis res cuius esse est aliud quam natura sua habeat esse ab alio. Et quia omne quod est per aliud reducitur ad id quod est per se sicut ad causam primam, oportet quod sit aliqua res quae sit causa essendi omnibus rebus eo quod ipsa est esse tantum; alias iretur in infinitum in causis, cum omnis res quae non est esse tantum habeat causam sui esse, ut dictum est. Patet quod intelligentia est forma et esse, et quod esse habet a primo ente quod est esse tantum, et hoc est causa prima quae Deus est (*De ente*, c. 4 [ed. Leonina XLIII, 377:135-146]; see *De ente*, c. 4 [ed. Leonina XLIII, 377:115]).

⁴¹ According to D. Henrich this applies to the whole of Greek philosophy (see *Der ontologische Gottesbeweis*, 264). Henrich labels the difference between existence (*esse*) and essence (*essentia*) an "ontological difference." But that difference is not simply identical with Heidegger's "ontological difference." When Heidegger speaks about the "ontological difference," he means the difference of Being itself as *Ereignis*. Yet according to Heidegger the distinction between existence and essence in all finite beings leads to the thinking of the "ontological difference"; it touches upon that difference. See *The Basic Problems of Phenomenology* [*Grundprobleme der Phänomenologie*, 1975], A. Hofstadter, trans. (Bloomington: Indiana University Press, 1988), 78, 120.